
Página 12197Número 69 Viernes, 24 de marzo de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

2163 Anuncio de formalización del contrato de servicio de lavandería 
y alquiler de uniformes del personal sanitario, lencería y ropa de 
cama del  Hospital  General  Univers itar io  Santa Lucía 
de Cartagena. Área II de Salud. 

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica. 
Servicio de Obras y Contratación

c) Número de expediente: CSE/9999/1100712393/16/PA

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es.   

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Contrato de Servicio.

b) Descripción: Servicio de lavandería y alquiler de uniformes del personal 
sanitario, lencería y ropa de cama del Hospital General Universitario Santa Lucía 
de Cartagena. Área II de Salud.

c) CPV: 98312000-3 Servicio de limpieza de artículos textiles

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13 de agosto  de 2016.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

4.- Valor estimado del contrato: 

5.045.405,00 €.

5.- Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 2.346.711,00 euros

Importe Total: 2.839.507,00 euros

6.- Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de enero de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato:  15 de febrero de 2017 

c) Contratista: Ilunion Lavanderías, S.A., con CIF  A-79475729 

d) Importe de adjudicación:

Importe neto: 2.329.750,00 euros

Importe Total: 2.818.997,50 euros

NPE: A-240317-2163



Página 12198Número 69 Viernes, 24 de marzo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la oferta presentada más 
ventajosa en su conjunto, según los criterios de valoración recogidos en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Murcia, 14 de marzo de 2017.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Francisco Agulló Roca.

NPE: A-240317-2163


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-03-23T13:35:34+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



